



### Formandens Beretning for 2022

Sidste år indledte jeg beretningen med, at det er imponerende, at AAM stadig er i live. I år vil jeg konstatere, at vi er i en meget bedre tilstand. Der er nemlig sket det glædelige i 2022, at vi har fået et generationsskifte på såvel sekretær- som kassererposten, som jo begge var på gyngende grund efter, at henholdsvis Maja og Elisabeth ønskede at blive afløst efter mange år på posten.

Reza Nikbakhts indtræden som kasserer og Lene Eide Joensen som sekretær har betydet, at de to måske ikke særlige synlige, men meget vigtige poster for vores forening er i gode hænder. Begge har taget fat på deres område med sikker hånd, hvor især skiftet af kasserer viste sig at være en meget større opgave end jeg på nogen måde havde forestillet mig.

Bureaukratiet – med loven om hvidvask som hovedkilde - omkring en foreningskasserers adgang til bankkonti, PBS, netbank m.m. er enormt, og da vi samtidig skulle have ryddet op i vores kontingentopkrævning og medlemsregister, var det en opgave, som strakte sig over 7 måneder.

Skiftet af vores kontingent fra at være husstandsbaseret til individuelt betyder, at vi nu kan anvende holdsport.dk til både medlemsregister og kontingentopkrævning. Stor ros til Reza for at have gennemført dette store arbejde med et godt resultat og også til Alma og Lene for at have styr på vores klubmail, som også tjener som indgang for nye medlemmer.

Også tak til Peer for stor hjælp omkring holdsport.dk og andre områder, hvor Peer aldrig siger nej, når vi har brug for hans særlige indsigt.

Nye medlemmer i bestyrelsen betyder også nye initiativer, hvilket denne generalforsamling er et eksempel på. Tid og sted er nemlig valgt med henblik på at få "forældregenerationen" i tale: jer forældre, som gerne vil yde en hjælpende hånd til at unge i Allerød kan gå til atletik.

#### **Ungdomsafdelingen**

Ungdomsafdelingen er vores eksistensberettigelse og dens vitalitet skyldes vore unge trænere af årgang 2005 og 2006, som alle fem også er dygtige atleter.

Alma Larsen, Laura Galsøe og Mads Elver Mørk har trukket det store læs i hele 2022. Sebastian Tvillinggaard tog på efterskole efter sommerferien, men til gengæld kom Toby Johnson tilbage fra efterskole, så vi har hele året haft fire dygtige og ansvarsfulde trænere. Dette superteam håndterer selv både planlægning, bemanding og gennemførelse af træningen. For mig er det en konstant kilde til glæde at se, hvorledes de 5 unge har taget denne udfordring op, og se hvordan det har udviklet deres evner og personlighed til at håndtere en gruppe af børn og til at tage hånd om en større opgave på selvstændig vis.

I slutningen af året og her i begyndelsen af 2023 har vi til vores træningssessioner set 5-6 ukrainske børn, som med en enkelt undtagelse kun taler ukrainsk/russisk og også denne opgave har vore unge trænere, og vore unge atleter, håndteret på forbilledlig vis. Jeg er stolt af, at vores lille forening kan bidrage til, at ukrainske børn kommer ud i foreningslivet i Danmark og møder danske børn.

Efter et par års pause vil vi ved generalforsamlingen genoptage uddelingen af vandrepokaler til årets flittigst trænende og årets fund i 2022, og mon ikke de unge trænere herudover har forberedt nogle kreative "årets priser".



### **Klassekampen og Sommerskole**

Klassekampen vendte – efter et par års Corona pause – tilbage i september 2022. Vi havde en vellykket afvikling af længdespring, hvor en række seniormedlemmer vanen tro stillede op som frivillige.

Som tidligere år gennemførte vi Atletik Sommerskolen i den første uge af august, med vore unge trænere som ansvarlige, medens en af vore ”forældre” (Emil R.s mor) sørgede for forplejning alle ugens dage. Vi havde i år så stor interesse for sommerskolen, at vi måtte lukke for tilmelding allerede medio juni og sige nej tak til yderligere tilmeldinger.

### **Seniorafdelingen**

Seniorafdelingen består af en lille trofast skare på ca 20 medlemmer, hvoraf en mindre del møder frem ret trofast tirsdag, torsdag og lørdag til løb, cykling eller vandring efter forudgående koordinering. Det sociale samvær er en væsentlig komponent og i 2023 lægger vi ud med månedlig frokost efter en af træningsturene.

### **Medlemstal**

Vores medlemstal er faldet fra 152 ultimo 2021 til 60 ultimo 2022. Antallet af aktive medlemmer er dog stort set uændret (faktisk steget fra 58 til 60 i samme periode), idet faldet skyldes overgang til individuelt medlemskab fra husstandsmedlemskab, hvor der var mange ”gratis” ikke-aktive medlemmer.

### **Økonomi**

Vi har i 2022 ansøgt om og fået bevilget 10.000 kr fra Kvicklyfonden i Allerød til indkøb af nye spyd til afløsning af gamle og i mange tilfælde ganske skæve spyd. De vil være klar til brug til udendørssæsonen i april 2023. I øvrigt henviser jeg til regnskabet.

### **Afslutning**

Sluttelig vil jeg takke vores sponsor Intersport Allerød, som fortsat tilfører os et pænt stort årligt beløb baseret på de bon’er, som klubbens medlemmer afleverer til os efter indkøb hos Intersport.

Også en tak til Kvickly Allerød, som med en tildeling på 10.000 kr satte os i stand til at anskaffe nye spyd, som vi ser frem til at tage i brug.

Allersidst vil jeg komme med en opfordring til forældrene til vore dejlige atletikbørn. Hvis I gerne vil bidrage til, at der fortsat kan være mulighed for at dyrke Atletik i Allerød, så meld jer til at yde en indsats i klubben. Det kan både være af mindre og større omfang. I vil opleve en glæde ved det.

Jeg vil gerne afløses som formand og jeg er faktisk på valg her ved generalforsamlingen. Det er ikke i sig selv nogen tung post. Jeg vil skønne, at formandsposten i sig selv kun tager 1% af den tid, som jeg bruger i AAM, og der er stor fleksibilitet mht hvilke andre aktiviteter blandt de øvrige 99%, en ny formand vil tage del i.

Olav Holst